
Obec Starovice, okres Břeclav 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

č. 4/2014 

 

o regulaci hlučných činností spočívajících v provozu 

plynových děl pro plašení špačků ve vinicích 

 

 

 

 
Obec Starovice 
Starovice 180, 693 01 
IČ: 00283584 
Zpracoval:  Kadlec Antonín 
Schváleno v ZO: 4.12.2014 
Datum zpracování: listopad 2014 
Účinnost: 20.12.2014 

Vyvěšeno: 5.12.2014 
Sňato: 20.12.2014 
 
 

Zastupitelstvo obce Starovice se na svém zasedání dne 4.12.2014 
usnesením č. 8/2014 usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 



Čl. 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci je provoz plynových děl 
pro plašení špačků ve vinicích mimo vymezenou denní dobu. 
 

Čl. 2 

Omezení činnosti 

1) Provoz plynových děl je v době od 20:00 do 6:30 hod. zakázán. 
2) Plynová děla pro plašení špačků ve vinicích musí být umístěna ve vzdálenosti 

větší než 200 m od hranice zastavěného území obce Starovice. 
3) Provozovatel plynových děl ohlásí před uvedením zařízení do provozu tuto 

skutečnost na Obecním úřadě Starovice, a to písemně ve fyzické nebo 
elektronické podobě na stanoveném formuláři, který je nedílnou přílohou 
této vyhlášky. 

4) Ohlašovací povinnost platí pro každý kalendářní rok.  
 

Čl. 3 
Sankce za porušení povinnosti 

Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky bude posuzováno podle 
zvláštních právních předpisů.1 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2014 o regulaci hlučných činností 
spočívajících v provozu plynových děl pro plašení špačků ve vinicích, ze dne 28. 
8. 2014. 

 
Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 …………………….........  ………………………...... 
    Josef Oravec              Antonín Kadlec 
    místostarosta              starosta 

                                                 
1
  Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisu. 


